[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

3

	№

        Новосибирск

О внесении изменений в отдельные приказы
министерства социального развития Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 22.10.2014 № 1235 «Об утверждении Порядка формирования и ведения регистра получателей социальных услуг» следующие изменения:
1) преамбулу после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, пунктом 10 статьи 3 Закона Новосибирской области от 18.12.2014 № 499-ОЗ «Об отдельных вопросах организации социального обслуживания граждан в Новосибирской области»;
2) пункт 2 признать утратившим силу;
3) в Порядке формирования и ведения регистра получателей социальных услуг:
а) в пункте 1  слова «министерством социального развития» заменить словами «министерством труда и социального развития», слова «Государственное бюджетное» заменить словами «Государственное казенное»;
б) пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о получателях социальных услуг, а также о социальных услугах, предоставляемых им в соответствии с настоящим Федеральным законом, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
2. Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области Новосибирской области от 27.08.2014 № 976 «Об утверждении Порядка расходования организациями социального обслуживания Новосибирской области, подведомственными министерству социального развития Новосибирской области, средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг» следующие изменения:
1) преамбулу после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, пунктом 15 статьи 3 Закона Новосибирской области от 18.12.2014 № 499-ОЗ «Об отдельных вопросах организации социального обслуживания граждан в Новосибирской области»;
2) в пункте 1 Порядка расходования организациями социального обслуживания Новосибирской области, подведомственными министерству социального развития Новосибирской области, средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг слова «министерству социального развития» заменить словами «министерству труда и социального развития».
3. Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 22.10.2014 № 1236 «Об установлении Порядка обеспечения бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» следующие изменения:
1) наименование после слов «о поставщиках социальных услуг» дополнить словами «в Новосибирской области»;
2) преамбулу после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, пунктом 11 статьи 3 Закона Новосибирской области от 18.12.2014 № 499-ОЗ «Об отдельных вопросах организации социального обслуживания граждан в Новосибирской области»;
3) пункт 1 после слов «о поставщиках социальных услуг» дополнить словами «в Новосибирской области»;
4) пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Заместителям министра Потаповой О.Р., Ануфриевой Р.В. организовать работу по обеспечению бесплатного доступа к информации о государственных организациях социального обслуживания Новосибирской области, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области.
3. Начальнику управления комплексного анализа и социального прогнозирования Москалевой Е.М. организовать работу по обеспечению бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг Новосибирской области в министерстве труда и социального развития Новосибирской области.»;
5) в Порядке обеспечения бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
а) наименование, пункт 1 после слов «о поставщиках социальных услуг» дополнить словами «в Новосибирской области»;
б) в пункте 2:
в абзаце первом слова «министерства социального развития» заменить словами «министерства труда и социального развития»;
в подпункте 3 слово «порядки» заменить словом «порядок»;
в) в пункте 3:
в абзаце первом слова «(www.msr.nso.ru)» заменить словами «(www.mtsr.nso.ru)»;
в подпункте 2 слово «порядки» заменить словом «порядок»;
г) абзац седьмой пункта 6 после слова «отчества» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;
д) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Пользователям официального сайта в сети Интернет предоставляется наглядная информация о структуре официального сайта, включающая в себя ссылку на официальные сайты министерства, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации.».

Министр		   								        Я.А. Фролов

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель министра

	Е.В. Бахарева

	Заместитель министра

	О.Р. Потапова

	Заместитель министра

	Р.В. Ануфриева

	Начальник управления организации социального обслуживания населения

                   И.А. Гончарик

Начальник правового управления

Е.В. Нарубина

	Начальник управления комплексного анализа и социального прогнозирования

                Е.М. Москалева

	Начальник отдела контроля и
документационного обеспечения

Ю.И. Пчела

1 экз. – в дело;
1 экз. – в правовое управление;
1 экз. – в управление комплексного анализа и социального прогнозирования;
1 экз. – в управление организации социального обслуживания населения.
.

[bookmark: _GoBack]

Я. В. Рядкова
(383) 223 42 75                                                                                                                                                                            ОРД
image1.wmf